
整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容

番 号 年 月 日 (交付、精算、支出項目） (収支内容、明細、根拠) 研究研修費 調査旅費 資料購入費 広報費 広聴費 事務費 支出額合計

令和2年5月29日 政務活動費の交付 11,000円×5名×12ヶ月 660,000 660,000

1 令和2年4月16日 消耗品の購入 リユース再生パソコン 29,800 29,800 630,200

2 令和2年4月24日 消耗品の購入 リユースケーブル 2,500 2,500 627,700

3 令和2年6月14日 消耗品の購入 インクカートリッジ 11,910 11,910 615,790

4 令和2年7月17日 消耗品の購入

ﾀﾞﾌﾞﾙｸﾘｯﾌﾟ @240円×1個
ﾎﾟｽﾄｲｯﾄ @360円×1個
ｲﾝｽﾋﾟｱB5判26穴 @336円×1冊
ﾕﾆﾎﾞｰﾙﾜﾝ0.38㎜ @96円×1本
ﾕﾆﾎﾞｰﾙﾜﾝ0.38㎜ @96円×1枚
ｸﾙﾄｶﾞｼｬｰﾌﾟ0.5㎜ﾋﾟﾝｸ @360円×1本
ｵﾚﾝｽﾞｼｬｰﾌﾟ0.5㎜ﾍﾞﾘｰﾊﾟｰﾌﾟﾙ @360
円×1本
ｼﾞｪｯﾄｽﾄﾘｰﾑ0.5ｱﾌﾟﾘｺｯﾄ @120円×2
本
ｵﾚﾝｽﾞｼｬｰﾌﾟ0.5ﾋﾟｰﾁﾋﾟﾝｸ @360円×2
本
ｼｬｰﾌﾟ替芯ﾅﾉﾀﾞｲﾔ0.5B @160円×1個
ｱｲﾝｼｬｰﾌﾟ替芯ｼｭﾀｲﾝ0.5B @160円×1
個
修正ﾃｰﾌﾟ微修正4㎜ﾋﾟﾝｸ @304円×1
個
ｾﾌﾟﾄｸﾙｰﾙﾉｰﾄB5ﾋﾟﾝｸ @400円×4冊
ｾﾌﾟﾄｸﾙｰﾙﾉｰﾄA5ﾋﾟﾝｸ @336円×4冊
ｸﾗｳﾝｽﾃｨｯｸﾉﾘ10個入 @1,744円×1箱
ｶｯﾄｼｰﾄｽｹﾙﾄﾝA3 @1,568円×1枚
ｹﾞｰｼﾞ付2穴ﾊﾟﾝﾁ青 @1,280円×1個
ﾚﾀｰｹｰｽA4浅型3段+深型1段 @1,424
円×3台
ﾚﾀｰｹｰｽA4浅型5段 @1,424円×3台
ﾎﾟｽﾄｲｯﾄ強粘着ふせんﾛｰｽﾞ @240円
×5個
修正ﾃｰﾌﾟﾓﾉ @400円×2個
修正ﾃｰﾌﾟCX用ｶｰﾄﾘｯｼﾞ @240円×2個
ﾎﾙﾀﾞｰ消しｺﾞﾑﾓﾉﾜﾝﾋﾟﾝｸ @120円×2
個
ﾎﾙﾀﾞｰ消しｺﾞﾑﾓﾉﾜﾝ用替え @80円×2
個
ｸﾘｱﾎﾙﾀﾞｰ1000枚入A4透明 @20,480
円×1梱
※上記は税抜き価格

47,159 47,159 568,631

5 令和2年7月23日 図書の購入
シルビオ・ゲゼル入門－
減価する貨幣とは何か－
廣田裕之　アルテ

1,480 1,480 567,151

6 令和2年8月7日 図書の購入
ゼンリン住宅地図
東大和市

18,700 18,700 548,451

　　　                               政務活動費収支報告明細書（令和２年度分）＜会派名：自由民主党＞（単位：円）

収 入 額
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残 高



整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容

番 号 年 月 日 (交付、精算、支出項目） (収支内容、明細、根拠) 研究研修費 調査旅費 資料購入費 広報費 広聴費 事務費 支出額合計
収 入 額

支　　　出　　　額
残 高

7 令和2年9月10日 消耗品の購入
汎用インク@6,180×2
コピー用紙@327×2

13,014 13,014 535,437

8 令和2年9月23日 消耗品の購入 インクカートリッジ 6,100 6,100 529,337

9 令和2年10月5日 図書の購入
子どもの権利－次世代につ
なぐ－
喜多明人　エイデル研究所

2,750 2,750 526,587

10 令和2年10月30日 研究研修費

「子どもの権利条例に
ついて」議員有志によ
る勉強会への参加
@2,000円×4人

8,000 8,000 518,587

11 令和2年11月20日 図書の購入 住宅地図 18,700 18,700 499,887

12 令和2年12月9日 消耗品の購入 強力穴あけパンチの購入 13,200 13,200 486,687

13 令和2年12月24日 図書の購入
地域通貨入門 －持続可能
な社会を目指して－
広田裕之　アルテ

2,990 2,990 483,697

14 令和3年1月23日 消耗品の購入

ｺﾋﾟｰ用紙A3　@900×2
ｺﾋﾟｰ用紙A4　@547×3
ﾌﾟﾘﾝﾀ用紙@3,510
ｲﾝｸｶｰﾄﾘｯｼﾞ
@5,300×2、@6,240×2

30,031 30,031 453,666

15 令和3年2月3日 図書の購入

①Beyond MaaS 日本から始
まる新モビリティ革命－移
動と都市の未来　日高洋
祐、牧村和彦、井上岳一、
井上桂三　日経BP　2,420円
②最新 図解で早わかり
MaaSがまるごとわかる本
楠田悦子、森口将之　ソー
テック社　1,980円
③図解入門 最新CASEがよく
わかる本　神崎洋治　秀和
システム　1,870円
④スポーツ地域マネジメン
ト：持続可能なまちづくり
に向けた課題と戦略　原田
宗彦　学芸出版社　2,530円
※PayPayによる支払額（上
記①+②+③+④）＝8,800円
※支出額＝PayPayによる支
払額－付与予定の残高
＝8,800円－2,640円＝6,160
円

6,160 6,160 447,506



整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容
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16 令和3年2月3日 図書の購入

①ドイツのスポーツ都市：
健康に暮らせるまちのつく
り方　高松平蔵　学芸出版
社　2,750円
②スポーツ白書2020－2030
年のスポーツのすがた－笹
川スポーツ財団　4,180円
③子ども・青少年のスポー
ツライフ・データ2019　－4
～21歳のスポーツライフに
関する調査報告書－　笹川
スポーツ財団　3,850円
※PayPayによる支払額（上
記①+②+③）＝10,780円
※支出額＝PayPayによる支
払額－付与予定の残高
＝10,780円－3,000円＝
7,780円

7,780 7,780 439,726

17 令和3年2月4日 図書の購入 ゼンリン電子住宅地図デジタウン
東京都東大和市　23,474円 23,474 23,474 416,252

18 令和3年2月4日 図書の購入 ゼンリン住宅地図
東京都東大和市　17,770円 17,770 17,770 398,482

19 令和3年2月12日 消耗品の購入
プリンタインク
@1,100円×2

2,200 2,200 396,282

20 令和3年2月16日 図書の購入

ドイツの学校にはなぜ「部
活」がないのか
高松平蔵　晃洋書房
※PayPayによる支払額＝
1,980円
※支出額＝PayPayによる支
払額－付与予定の残高
＝1,980円－594円＝1,386円

1,386 1,386 394,896

21 令和3年2月27日 消耗品の購入
コピー用紙
@440円×5

2,200 2,200 392,696

22 令和3年3月9日 消耗品の購入 デジタルカメラDSCWX350BC 28,400 28,400 364,296

23 令和3年3月13日 消耗品の購入

汎用インク　@6,180円
汎用インク　@1,020円×2
汎用インク　@4,345円
割引　1,053円

11,512 11,512 352,784



整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容
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24 令和3年3月31日 図書の購入

①人生100年時代の健康長寿新しい考え方
の口腔ケア　2,035円
②歯のメンテナンス大全　1,540円
③免疫力を高めてウイルスを遠ざける7秒
うがい　1,430円
④人は口から老い口で逝く 認知症も肺炎
も口腔から　1,650円
⑤図解 鎌田實医師が実践している認知症
にならない29の習慣　1,408円
⑥モンテッソーリ教育が教えてくれた
「信じる」子育て　1,540円
⑦最新教育動向2021　2,200円
⑧学校の「当たり前」をやめた。　1,980
円
⑨発達障害の子の療育が全部わかる本
1,540円
⑩絶対に人に見せてはいけない日野市の
職員手帳　1,320円
⑪1人から始める議会改革　1,980円
⑫i-wish…ママになりたいステップアッ
プ治療はあり？なし？　1,320円
⑬i-wish…ママになりたい妊娠しやすい
からだづくり今日からできること　1,320
円
⑭ママになりたい体外受精と顕微授精
2020　1,320円
⑮i-wish…ママになりたい35歳からの不
妊治療　1,320円
⑯i-wish…ママになりたい胚移植-凍結融
解胚移植-　1,320円
⑰今日からはじめる最新妊活サポート
BOOK2021　1,320円
⑱赤ちゃんが欲しいクリニックガイド
2021　1,100円
⑲赤ちゃんが欲しい 2021冬　1,210円
⑳子どもを連れて、逃げました。　1,870
円
㉑図解 SDGs入門　1,760円
㉒子どもに迷惑をかけない・かけられな
い！60代からの介護・お金・暮らし
1,540円
㉓おうち性教育はじめます　1,430円
㉔7人に1人の子どもが貧困　2,310円

37,763 37,763 315,021

計 660,000 8,000 0 138,953 0 0 198,026 344,979 315,021


